1

2015年 4月 22日

各 位

会 社 名 株式会社トランスジェニック

代表者名 代表取締役社長 福 永  健 司

（コード番号 2342 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 船 橋  泰

（電話番号  03-6693-9571）

行使価額固定型第 3回新株予約権（第三者割当）の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成 25 年 4 月 30 日に発行いたしました、行使価額固定型

第 3 回新株予約権（第三者割当）（以下、「本新株予約権」という。）につき、下記の通り、全新株予約

権を取得し、取得する自己新株予約権を消却することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．取得及び消却する本新株予約権の名称

行使価額固定型第 3回新株予約権（第三者割当）

２．本新株予約権の取得価額

総額 4,881,600 円（第 3回新株予約権 1 個当たり 904円）

３．取得する本新株予約権の数 取得日において行使されていない本新株予約権のすべて（第 3 回新株

予約権 5,400 個）

４．本新株予約権の取得及び消却の方法

行使価額固定型第 3 回新株予約権（第三者割当）発行要項第 13 項（当社は、本新株予約権の取

得が必要と当社取締役会が決議した場合は、本新株予約権の払込期日の翌日以降、会社法第 273 条

及び第 274 条の規定に従って 15 取引日前に通知をしたうえで、当社取締役会で定める取得日に、

本新株予約権１個当たり 904 円の価額で、本新株予約権者（当社を除く。）の保有する本新株予約

権の全部又は一部を取得することができる。）に基づき、平成 27 年 4 月 28 日において残存する

本新株予約権の全部を取得し、当該取得した新株予約権の全てにつき、会社法第 276 条に従い、

自己新株予約権として消却します。なお、今回の取得及び消却により、本新株予約権の残存数はな

くなります。

５．本新株予約権の取得の理由

本新株予約権につきましては、これまでに 660,000 株が行使され、発行価額の 5,966,400 円、

行使価額 497,640,000 円を合わせて、調達金額は 503,606,400 円となっております。

現在、当社株価は、第 3 回新株予約権の行使価額である 754 円を下回って推移しており、本新

株予約権の行使は、平成 25 年 6 月 3 日以降行われておらず、本新株予約権者から、平成 27年 4

月 7 日付で、本発行要項第 13 条第 3 号に基づき、本新株予約権の取得条項を発動する旨の通知を

受け、取締役会にて残存する本新株予約権を有償にて取得し消却することを決議いたしました。

なお、第 3回新株予約権による調達資金で想定しておりました資金使途につきましては、今後よ

り確実かつ効果的な調達方法について、継続して検討して参ります。

2

６．本新株予約権の取得及び消却日 平成 27 年 4 月 28 日

７．行使価額固定型第 3回新株予約権（第三者割当）の概要

発 行 期 日 平成 25 年 4 月 30 日

発行新株予約権数 12,000 個（本新株予約権 1 個につき 100 株）

発 行 価 額 本新株予約権 1 個当たり 904 円（総額 10,848,000 円）

当 該 発 行 に よ る

潜 在 株 式 数
潜在株式数：1,200,000 株

資金調達の額（新株

予約権の行使に際

して出資される財

産 の 価 額 ）

877,178,560 円（差引手取概算額:）

（内訳）新株予約権発行による調達額： 10,848,000 円

新株予約権行使による調達額：904,800,000 円

発行諸費用の概算額：     38,469,440 円

行使価額及び行使期間
754 円（固定）

平成 25 年 5 月 1 日から平成 27 年 4 月 30 日まで（2 年間）

募集又は割当方法 第三者割当の方法による

割 当 予 定 先 マッコーリー・バンク・リミテッド

発 行 時 に お け る

当 初 の 資 金 使 途

①  ライフサイエンス分野のM&A及び提携関連費 520,000,000 円

② 設備投資費 257,000,000 円

③ 研究開発費 100,000,000 円

発 行 時 に お け る

支 出 予 定 時 期

① 平成 25 年 5 月～平成 28 年 12 月

② 平成 25 年 5 月～平成 28 年 12 月

③ 平成 25 年 5 月～平成 28 年 12 月

現 時 点 に お け る

行 使 状 況

行使済株式数 660,000 株

行使金額 497,640,000 円

現 時 点 に お け る

充 当 状 況

①  ライフサイエンス分野のM&A及び提携関連費

   460,000,000 円に充当

※本新株予約権の詳細につきましては、平成 25 年 4 月 12 日付け「行使価額固定型第 3 回新株予約

権（第三者割当）の発行及びコミットメント条項付き新株予約権買取契約締結に関するお知らせ」を

ご参照ください。

８．今後の見通し

当該新株予約権の取得及び消却について、当期の業績に与える影響はありません。

以 上